APERITIES

MARTINI Bianco | Rosso | Extra Dry
CAMPARI Orange | Soda

APEROL SPRITZ

LIMONCELLO SPRITZ

SARTI SPRITZ

FRITZ SPRITZ

HUGO

LILLET wildberry | Vive

DEJA VU Antique Rose | Spice Root

SPARKLING

PROSECCO SPUMANTE

CREMANT BLANC TRESOR BRUT
CREMANT ROSE GRAND CUVEE 1531

BIERE VOM FASS
BOLTEN ALT

BITBURGER PILS

BITBURGER PILS ALKOHOLFREI
FRANZISKANER WEIZEN
FRANZISKANER WEIZEN ALKOHOLFREI

0,25l
0,30l

3,50
4,00

ALKOHOLFREIE GETRANKE

STIFTSQUELLE SPRUDEL
STIFTSQUELLE NATURELL
COCA COLA | ZERO
FANTA

SPRITE

LIMONADEN

HAUSGEMACHT

Mango-Maracuja | Griner-Apfel-Minze | Himbeer | Kiwi-Limette

FRITZ

Misch-Masch | Orange | Zitrone | Honigmelone | Apfel-Kirsch-Holunder

SCHORLEN [BIO| VEGAN]

FRITZ Apfel | Rhabarber

EIS TEE [BIO| VEGAN]

RICHARD’S SUN Pfirsich | Zitrone | Granatapfel | Blaubeere

0,25l
0,25l
0,33l
0,33l
0,33l

3,00
3.00
4,30
4,30
4,30

0,04l
0,30l
0,30l
0,30l
0,30l
0,30l
0,30l
0,30l
0,30l

0.1l
0,11
0,11

0,501
0,50l
0,30l
0,50l
0,50

0,75l
0,75l
0,50l
0,50l
0,50l

0,33l

0,33l

0,33l

0,33l

4,90
7,90
8.50
8.50
8.50
8.50
8.50
8.50
8.50

5,50
6,50
7,50

6,20
6,20
4,00
6,20
6,20

8.00
8.00
5,90
5,90
5,90

4,60

4,30

4,30

4,30



WEISSWEIN

2024er  HOFGUT GONNHEIM SAUVIGNON BLANC

Deutschland | Pfalz | aromatisch | trocken | weich

2024er  HOFGUT GONNHEIM GRAUBURGUNDER

Deutschland Pfalz | frocken | ausgewogen

2024er  HOFGUT GONNHEIM RIESLING
Deutschland Pfalz | frocken | markant

2024er  INAMA CHARDONNAY DEL VENETO

Italien | Venetien | aromatisch-fruchtig-leicht

2024er LUGANA ZENATO SANTA CHRISTINA

[talien | Venetien | Trebbiano | trocken-fruchtig

ROSEWEIN
2023er PIGOUDET AIX EN PROVENCE ROSE

Frankreich | Provence | Cuvée | trocken | fruchtig-leicht

2023er  WHITESTONE ROSE CAPELANDS
Stidafrika | Stellenbosch | Capelands | aromatisch | fruchtig

2019er  DEIDESHEIMER HOFSTUCK VVEISSHERBST
Portugieser | Lieblich | Fruchtig-Leichtes Wesen

ROTWEIN

2022er  BORGO DEI TRULLI - NEGROAMARO
Italien | Apulien | trocken | fruchtig | kréftig

2022er  BORGO DEI TRULLI - PRIMITIVO
[talien | Apulien | fruchtig | kraftig

2021er INAMA CARMENERE PIU

[talien | Venetien | Carménere-Merlot | trocken-wiirzig

2020er CHATEAU ROQUEFORT GRAND CUVEE
Frankreich | Bordeaux | trocken | fruchtig | mild | rund

2020er CHATEAU PIERRAIL BORDEAUX SUPERIEUR
Frankreich | Bordeaux |trocken |beerig |herb | kraftvoll

2017er  KLEIN REDSTONE CAPELANDS

Stuidafrika | Stellenbosch | Cabernet Sauvignon | trocken | weich

2018er REDSTONE CAPELANDS
Stidafrika | Stellenbosch | Cabernet-Malbec | kréftig

0.15

6,40

6,40

6,40

8.20

9.50

6,40

6,90

7,00

6,20

6,20

8.00

8.20

8.80

8.20

11,00

0,75l

26,00

26,00

26,00

33,00

38,00

26,00

27,50

28,00

25,00

25,00

32,00

33,00

36,00

33,00

55,00



DIGESTIEFES

GRAPPA
GRAPPA INVECCHIATA
GRAPPA DI PROSECCO
GRAPPA BERTA

BITTER | AQUAVIT
FERNET BRANCA

UNDERBERG

AQUAVIT Jubildum | Linie

BRANDY | COGNAC

ASBACH URALT
CARLOS 1 BRANDY

REMY MARTIN VSOP COGNAC
HENESSY VS.OP PRIVILEGE

SHERRY
SANDERMANN MEDIUM DRY SHERRY
TIO PEPE SHERRY TROCKEN

LIKORE
AMARETTO
AVERNA

BAILEYS
BERLINER LUFT
COINTREAU
GRAND MARNIER
JAGERMEISTER
KILLEPITSCH
LICOR 43
LIMONCELLO
RAMAZOTTI
ouzo

SAMBUCA
SCHMITTMANN Korn | Boonekamp

SCHNAPSE

HIMBEERE

HASELNUSS

MIRABELLE

ALTE MARILLE | ALTE WILLIAMSBIRNE
OBSTLER

0.02l
0.02l
0.02l

0.02l
0.02l
0.02l

0.04|
0.04|
0,04
0.04|

0,05l
0,04l

0.02
0,02
0,02
0.02|
0,02
0,02l
0.02l
0.02l
0.02l
0.02l
0,02
0,02
0,02l
0.02l

0,02
0.02l
0,02
0,02l
0.02

5,50
8.50
12,50

4,50
4,50
5,00

5,50
9.00
9.50
10,00

6,50
6,50

5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00

5,00
5,00
5,00
5,00
5,00



SPIRITUOSEN

WHISKY

BALLANTINES

JIM BEAM

JACK DANIEL'S

TULLAMORE ORIGINAL

CHIVAS REGAL 12 JAHRE
JOHNNIE WALKER RED LABEL
JOHNNIE WALKER BLACK LABEL
THE GLENLIVET 12 JAHRE
GLENMORANGIE 10 JAHRE

RUM

BACARDI CARTA BLANCA
HAVANNA CLUB 3 JAHRE

HAVANNA CLUB 7 JAHRE

VODKA
ABSOLUT
GREY GOOSE

COCKTAILS | LONGDRINKS

PINK MARTINI

ESPRESSO MARTINI

GIN FlzZz

CAIPIRINHA

MOJITO

CUBA LIBRE

WHISKY SOUR

AMARETTO SOUR

OLD FASHIONED
ALKOHOLFREIER COCKTAIL

GIN + TONIC
GORDON'S LONDON DRY
BOMBAY SAPPHIRE
TANQUERAY LONDON DRY
HENDRICK'S

GIN MARE MEDITERRANEAN

0.04|
0.04|
0.04|
0.04|
0.04|
0.04|
0.04|
0.04|
0.04|

0.04|
0.04|
0.04|

0.04|
0.04|

0,11
0,11
0.3l
0.3l
0.3l
0.3l
0.2l
0.2l
0.2l
0.3l

0.3l
0.3l
0.3l
0.3l
0.3l

8.50
8.50
9.50
9.50
9.50
9.50
12,50
12,50
15,00

8.50
8.50
12,00

8.50
13,00

9.50
9.50
9.50
9.50
9.50
9.50
10,00
9.50
10,50
7,90

8.50
9.50
10,00
12,00
13,50



KAFFEESPEZIALITATEN

KAFFEE CREME

ESPRESSO

ESPRESSO MACCHIATO

MILCHKAFFEE

GLAS TEE

FRISCHER MINZTEE

+ INFO

3,70

3,60

3,90

4,90

3,40

5,20

CAPPUCCINO

ESPRESSO DOPPELT

LATTE MACCHIATO

AFFOGATO AL CAFFE

KAKAO

FRISCHER INGWERTEE

Alle Preise verstehen sich in Euro (€) und 19% gesetzlicher Mehrwertsteuer.

4,20

4,90

4,90

6,00

4,20

5,20



